

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度
(以港元列示)

	附註	二零零六年 千元	二零零五年 千元
經營業務			
除稅前溢利		161,695	110,740
經作出下列調整：			
— 利息收入	4	(7,714)	(7,342)
— 財務成本	5(a)	13,583	19,060
— 折舊及攤銷	5(c)	29,501	26,165
— 出售物業、廠房及設備產生之虧損		18	93
營運資金變動前之經營現金流量		197,083	148,716
存貨增加—消耗品		(370)	(85)
貿易及其他應收款項減少		1,922	25,799
貿易及其他應付款項增加／(減少)		498	(27,769)
遞延收益減少		(74,574)	(65,785)
匯兌差額		(7,896)	(5,843)
經營業務產生之現金		116,663	75,033
已付中國企業所得稅		(11,733)	(14,309)
經營業務所得現金淨額		104,930	60,724
投資活動			
添置物業、廠房及設備		(75,702)	(24,351)
已質押銀行存款減少		600	7,923
收購附屬公司(扣除已收購現金及現金等值項目後淨額)		—	(3,468)
一家關連公司還款		—	8,171
已收利息		7,714	7,342
出售物業、廠房及設備之所得款項		30	341
購入無形資產		(850)	(935)
投資活動所用現金淨額		(68,208)	(4,977)

(續) 綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度
(以港元列示)

	附註	二零零六年 千元	二零零五年 千元
融資活動			
償還銀行貸款		-	(160,174)
償還關連公司款項		-	(103,533)
償還承兌票據		(105,000)	-
已付利息		(3,502)	(6,094)
已付少數股東股息		(11,231)	-
已付本公司股東股息		-	(26,200)
發行新股所得款項		-	97,385
回購股份付款	23	(63,373)	-
		(183,106)	(198,616)
融資活動所用現金淨額			
		(146,384)	(142,869)
現金及現金等值項目減少淨額			
		354,234	497,369
年初之現金及現金等值項目			
		4,961	(266)
外匯滙率變動之影響			
		212,811	354,234
年終之現金及現金等值項目			
	16	212,811	354,234

載於第四十一頁至九十一頁之附註為組成此等財務報表之一部分。